



2018年6月27日

各 位

会 社 名 旭 化 成 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 小 堀 秀 毅
(コード番号：3407 東証 第一部)
問 合 せ 先 広 報 室 長 楠 神 輝 美
(TEL 03-3296-3008)

(訂正)「2018年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

2018年5月11日に発表した「2018年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」について訂正がありましたのでお知らせします。なお、訂正箇所には下線を付して表示しています。

記

1. 訂正の理由

連結財務諸表に関する注記事項のうち、「セグメント情報等」について、記載に一部誤りがあったため訂正を行うものです。

2. 訂正の内容

3 連結財務諸表及び主な注記

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

4 セグメント情報等

【セグメント情報】

3 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

(訂正前)

当連結会計年度(自 2017年4月1日 至 2018年3月31日) (単位:百万円)

	報告セグメント				その他 (注) 1	合計
	マテリアル	住宅	ヘルスケア	計		
売上高						
外部顧客への 売上高	1,087,720	640,988	296,258	2,024,966	17,251	2,042,216
セグメント間 の内部売上高 又は振替高	5,014	39	34	5,086	27,557	32,643
計	1,092,734	641,026	296,292	2,030,052	44,807	2,074,860
セグメント損益 (営業損益)	121,925	64,357	39,464	225,746	1,870	227,616
セグメント資産	1,332,202	483,342	450,846	2,266,390	78,427	2,344,817
その他の項目						
減価償却費 (注) 2	56,002	9,506	19,340	84,848	1,665	86,513
のれんの償却額	8,961	—	8,821	17,782	266	18,048
持分法適用会社 への投資額	45,020	12,318	450	57,788	17,172	74,961
有形固定資産 及び無形固定 資産の増加額	<u>56,792</u>	<u>14,709</u>	<u>7,625</u>	<u>79,126</u>	<u>1,016</u>	<u>80,142</u>

(訂正後)

当連結会計年度(自 2017年4月1日 至 2018年3月31日) (単位:百万円)

	報告セグメント				その他 (注) 1	合計
	マテリアル	住宅	ヘルスケア	計		
売上高						
外部顧客への 売上高	1,087,720	640,988	296,258	2,024,966	17,251	2,042,216
セグメント間 の内部売上高 又は振替高	5,014	39	34	5,086	27,557	32,643
計	1,092,734	641,026	296,292	2,030,052	44,807	2,074,860
セグメント損益 (営業損益)	121,925	64,357	39,464	225,746	1,870	227,616
セグメント資産	1,332,202	483,342	450,846	2,266,390	78,427	2,344,817
その他の項目						
減価償却費 (注) 2	56,002	9,506	19,340	84,848	1,665	86,513
のれんの償却額	8,961	—	8,821	17,782	266	18,048
持分法適用会社 への投資額	45,020	12,318	450	57,788	17,172	74,961
有形固定資産 及び無形固定 資産の増加額	<u>59,814</u>	<u>18,431</u>	<u>12,186</u>	<u>90,431</u>	<u>1,226</u>	<u>91,657</u>

(訂正前)

(単位：百万円)

その他の項目	報告セグメント計		その他		調整額(注)1		連結財務諸表 計上額	
	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度
減価償却費 (注)2	81,787	84,848	1,285	1,665	8,315	8,901	91,387	95,415
のれんの償却額	17,546	17,782	260	266	-	-	17,806	18,048
持分法適用会社 への投資額	39,962	57,788	17,873	17,172	-	-	57,835	74,961
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	80,635	79,126	1,149	1,016	8,790	8,009	90,573	88,151

(訂正後)

(単位：百万円)

その他の項目	報告セグメント計		その他		調整額(注)1		連結財務諸表 計上額	
	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度
減価償却費 (注)2	81,787	84,848	1,285	1,665	8,315	8,901	91,387	95,415
のれんの償却額	17,546	17,782	260	266	-	-	17,806	18,048
持分法適用会社 への投資額	39,962	57,788	17,873	17,172	-	-	57,835	74,961
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	80,635	90,431	1,149	1,226	8,790	9,673	90,573	101,331

以上